
 
 
 

 

 

Tisková zpráva 
 
 
 
 
 
 
 

Národní soutěž muzeí Gloria musaealis 2013 – muzeum opět získalo 
cenu! 
 
 
 

Západočeské muzeum v Plzni získalo v posledních letech již 4. ocenění v prestižní národní soutěži 
muzeí Gloria musaealis. 
 
Národní soutěž muzeí Gloria musaealis vstoupila v roce 2013 do svého dvanáctého ročníku. Jejími 
vyhlašovateli jsou Ministerstvo kultury ČR a Asociace muzeí a galerií ČR. Vyhlášení vítězů 
soutěže proběhlo 15. května 2014 v Obecním domě v  Praze.  

V letošním roce  byla oceněna výstava "Džungle za plotem" (uspořádaná ve dnech 21. srpna – 28. 
října 2013), která obdržela Zvláštní ocenění v kategorii Muzejní výstava roku. 

Výstava byla výjimečným příkladem multioborového zpracování nelehkého botanického tématu. 
Jak prezentovat veřejnosti výsledky vlastních výzkumů, propojujících botaniku s historií? Jak na 
výstavě předvést historickou hodnotu stoletých herbářových sbírek, na první pohled nudných? A 
jak přenést do muzea novodobou českou „divočinu“?  

Koncepce výstavy propojila tyto hlavní cíle: ukázat dramatické změny v krajině a květeně Plzeňska 
za posledních 100 let, dále předvést, co dělá muzejní botanik a konečně přimět každého, aby si 
všímal světa kolem sebe. Exponáty byly přístupné nejen zrakem, ale i hmatem a čichem, a výstavu 
doprovázel bohatý edukační program, který byl koncipován i pro návštěvníky s handicapem. 
Kurátory výstavy byli RNDr. Sylvie Pecháčková, PhD. a  Mgr. Ondřej Peksa, PhD.  

 
 

ppp  
 
 
 

 

  Západočeské muzeum v Plzni, 

příspěvková organizace 

Kopeckého sady 2, 301 00 Plzeň 
tel.: 378 370 111, 377 329 380  fax: 378 370 150 

www.zcm.cz, e-mail: info@zcm.cz 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
Kopeckého sady 2, 301 00 Plzeň 
tel: 378 370 111  fax: 378 370 150 

www.zcm.cz    info@zcm.cz 

 

http://www.zcm.cz/
mailto:info@zcm.cz


 
                       
Foto archiv AMG: zleva ředitel ZČM v Plzni  František Frýda, kurátorka Sylvie Pecháčková a kurátor Ondřej 
Peksa 
 

 
Romana Němečková 
P. R. muzea  
tel: 603 286 993 


